
Entwurf Fahrplan 2027 

RE 1 Magdeburg Hbf - Berlin - Frankfurt - Cottbus

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nur nachrichtlich und auszugsweise bis Berlin Ostbahnhof dargestellt.

Linie RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1

Zugnummer 73755 73715 73805 73717 73719 73721 73723 73725 73727 73729 73731 73733 73735 73737

Verkehrstage

Magdeburg Hbf   4.12   5.01 (A)  5.33   6.12   7.12   8.12   9.12  10.12  11.12  12.12  13.12  14.12  15.12  16.12

Magdeburg-Neustadt   4.16   5.05 "   5.37   6.16   7.16   8.16   9.16  10.16  11.16  12.16  13.16  14.16  15.16  16.16

Magdeburg-Herrenkrug  |   5.08 "  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Biederitz  |   5.12 "  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Gerwisch  |   5.15 "  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Möser  |   5.20 "  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Burg (bei Magdeburg)   4.28   5.28 "   5.49   6.28   7.28   8.28   9.28  10.28  11.28  12.28  13.28  14.28  15.28  16.28

Güsen (Kreis Genthin)   4.35   5.35 "   5.55   6.35   7.35   8.35   9.35  10.35  11.35  12.35  13.35  14.35  15.35  16.35

Genthin   4.44   5.44 "   6.04   6.44   7.44   8.44   9.44  10.44  11.44  12.44  13.44  14.44  15.44  16.44

Wusterwitz   4.52   5.52 "   6.12   6.52   7.52   8.52   9.52  10.52  11.52  12.52  13.52  14.52  15.52  16.52

Kirchmöser   4.56   5.56 "   6.16   6.56   7.56   8.56   9.56  10.56  11.56  12.56  13.56  14.56  15.56  16.56

Brandenburg Hbf o   5.02   6.02 "   6.22   7.02   8.02   9.02  10.02  11.02  12.02  13.02  14.02  15.02  16.02  17.02

Brandenburg Hbf   5.04   6.04 "   6.24   7.04   8.04   9.04  10.04  11.04  12.04  13.04  14.04  15.04  16.04  17.04

Götz   5.11   6.11 "  |   7.11   8.11   9.11  10.11  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11  16.11  17.11

Groß Kreutz   5.15   6.15 "  |   7.15   8.15   9.15  10.15  11.15  12.15  13.15  14.15  15.15  16.15  17.15

Werder (Havel)   5.22   6.22 "   6.37   7.22   8.22   9.22  10.22  11.22  12.22  13.22  14.22  15.22  16.22  17.22

Potsdam Park Sanssouci  |  | "   6.42  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Potsdam Charlottenhof  |  | "   6.46  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Potsdam Hbf o   5.29   6.29 "   6.48   7.29   8.29   9.29  10.29  11.29  12.29  13.29  14.29  15.29  16.29  17.29

Potsdam Hbf   5.32   6.32 "   6.50   7.32   8.32   9.32  10.32  11.32  12.32  13.32  14.32  15.32  16.32  17.32

Berlin-Wannsee o   5.38   6.38 "   6.56   7.38   8.38   9.38  10.38  11.38  12.38  13.38  14.38  15.38  16.38  17.38

Berlin-Wannsee   5.39   6.39 "   6.57   7.39   8.39   9.39  10.39  11.39  12.39  13.39  14.39  15.39  16.39  17.39

Berlin-Charlottenburg o   5.47   6.47 "   7.05   7.47   8.47   9.47  10.47  11.47  12.47  13.47  14.47  15.47  16.47  17.47

Berlin-Charlottenburg   5.48   6.48 "   7.06   7.48   8.48   9.48  10.48  11.48  12.48  13.48  14.48  15.48  16.48  17.48

Berlin Zoologischer Garten o   5.51   6.51 "   7.09   7.51   8.51   9.51  10.51  11.51  12.51  13.51  14.51  15.51  16.51  17.51

Berlin Zoologischer Garten   5.52   6.52 "   7.10   7.52   8.52   9.52  10.52  11.52  12.52  13.52  14.52  15.52  16.52  17.52

Berlin Hbf o   5.57   6.57 "   7.14   7.57   8.57   9.57  10.57  11.57  12.57  13.57  14.57  15.57  16.57  17.57

Berlin Hbf   5.59   6.59 "   7.16   7.59   8.59   9.59  10.59  11.59  12.59  13.59  14.59  15.59  16.59  17.59

Berlin-Friedrichstraße   6.02   7.02 "   7.19   8.02   9.02  10.02  11.02  12.02  13.02  14.02  15.02  16.02  17.02  18.02

Berlin-Alexanderplatz   6.06   7.06 "   7.22   8.06   9.06  10.06  11.06  12.06  13.06  14.06  15.06  16.06  17.06  18.06

Berlin Ostbahnhof o   6.09   7.09 (A)  7.25   8.09   9.09  10.09  11.09  12.09  13.09  14.09  15.09  16.09  17.09  18.09

nach
Frankfurt 

(Oder)

Eisenhütten-

stadt

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Eisenhütten-

stadt

Frankfurt 

(Oder)

Eisenhütten-

stadt

Frankfurt 

(Oder)

Eisenhütten-

stadt

Eisenhütten-

stadt

(A) Montag-Freitag

(C) Samstag, Sonntag

[1] Samstag, Sonntag; auch 6.1.

von

1 von 2 Stand: 23.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027 

Linie RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1

Zugnummer 73739 73741 73743 73745 73747 73749 73791 73793

Verkehrstage

Magdeburg Hbf  17.12  18.12  19.12  20.12  21.07  22.07  23.11 [1]  0.12

Magdeburg-Neustadt  17.16  18.16  19.16  20.16  21.11  22.11  23.15 "   0.15

Magdeburg-Herrenkrug  |  |  |  |  |  |  23.18 "   0.19

Biederitz  |  |  |  |  |  |  23.22 "   0.22

Gerwisch  |  |  |  |  |  |  23.25 "   0.25

Möser  |  |  |  |  |  |  23.30 "   0.30

Burg (bei Magdeburg)  17.28  18.28  19.28  20.28  21.23  22.24  23.36 "   0.36

Güsen (Kreis Genthin)  17.35  18.35  19.35  20.35  21.30  22.31  23.43 "   0.42

Genthin  17.44  18.44  19.44  20.44  21.40  22.39  23.51 "   0.51

Wusterwitz  17.52  18.52  19.52  20.52  21.48  22.48   0.00 "   0.59

Kirchmöser  17.56  18.56  19.56  20.56  21.52  22.51   0.04 "   1.03

Brandenburg Hbfo  18.02  19.02  20.02  21.02  21.58  22.58   0.11 [1]  1.09

Brandenburg Hbf  18.04  19.04  20.04  21.04  22.00  23.00   0.13 (C)  1.11

Götz  18.11  19.11  20.11  21.11  22.08  23.07   0.20 "   1.18

Groß Kreutz  18.15  19.15  20.15  21.15  22.11  23.11   0.24 "   1.22

Werder (Havel)  18.22  19.22  20.22  21.22  22.19  23.19   0.31 "   1.29

Potsdam Park Sanssouci  |  |  |  |  22.24  23.24   0.36 "   1.34

Potsdam Charlottenhof  |  |  |  |  22.27  23.27   0.39 "   1.37

Potsdam Hbf o  18.29  19.29  20.29  21.29  22.30  23.30   0.41 "   1.39

Potsdam Hbf  18.32  19.32  20.32  21.32  22.32  23.32   0.43 "   1.41

Berlin-Wannseeo  18.38  19.38  20.38  21.38  22.38  23.38   0.49 "   1.47

Berlin-Wannsee  18.39  19.39  20.39  21.39  22.39  23.39   0.50 "   1.48

Berlin-Charlottenburgo  18.47  19.47  20.47  21.47  22.47  23.47   0.58 "   1.56

Berlin-Charlottenburg  18.48  19.48  20.48  21.48  22.48  23.48   0.59 "   1.57

Berlin Zoologischer Garteno  18.51  19.51  20.51  21.51  22.51  23.51   1.02 "   2.00

Berlin Zoologischer Garten  18.52  19.52  20.52  21.52  22.52  23.52   1.03 "   2.01

Berlin Hbf o  18.57  19.57  20.57  21.57  22.56  23.56   1.07 "   2.05

Berlin Hbf  18.59  19.59  20.59  21.59  22.58  23.58   1.09 "   2.07

Berlin-Friedrichstraße  19.02  20.02  21.02  22.02  23.01   0.01   1.13 "   2.11

Berlin-Alexanderplatz  19.06  20.06  21.06  22.06  23.05   0.05   1.16 "   2.14

Berlin Ostbahnhofo  19.09  20.09  21.09  22.09  23.08   0.08   1.19 "   2.18

nach
Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Eisenhütten-

stadt

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

(A) Montag-Freitag

(C) Samstag, Sonntag

[1] Samstag, Sonntag; auch 6.1.

von

2 von 2 Stand: 23.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

RE 1 Cottbus - Frankfurt - Berlin - Magdeburg Hbf

gültig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote außerhalb von Sachsen-Anhalt sind nur nachrichtlich und auszugsweise ab Berlin Ostbahnhof dargestellt.

Linie RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1

Zugnummer 73754 73800 73714 73716 73718 73720 73722 73724 73726 73728 73730 73732 73734 73736

von
Berlin 

Ostkreuz

Frankfurt 

(Oder)

Eisenhütten-

stadt

Eisenhütten-

stadt

Eisenhütten-

stadt

Frankfurt 

(Oder)

Eisenhütten-

stadt

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Berlin Ostbahnhof "   2.56 ... ...   4.49   5.49   6.49   7.49   8.49   9.49  10.49  11.49  12.49  13.49  14.49

Berlin-Alexanderplatz "   3.00 ... ...   4.54   5.54   6.54   7.54   8.54   9.54  10.54  11.54  12.54  13.54  14.54

Berlin-Friedrichstraße "   3.03 ... ...   4.57   5.57   6.57   7.57   8.57   9.57  10.57  11.57  12.57  13.57  14.57

Berlin Hbf o "   3.05 ... ...   4.59   5.59   6.59   7.59   8.59   9.59  10.59  11.59  12.59  13.59  14.59

Berlin Hbf "   3.07 ... ...   5.01   6.01   7.01   8.01   9.01  10.01  11.01  12.01  13.01  14.01  15.01

Berlin Zoologischer Garten o "   3.12 ... ...   5.07   6.07   7.07   8.07   9.07  10.07  11.07  12.07  13.07  14.07  15.07

Berlin Zoologischer Garten "   3.13 ... ...   5.08   6.08   7.08   8.08   9.08  10.08  11.08  12.08  13.08  14.08  15.08

Berlin-Charlottenburg o "   3.16 ... ...   5.11   6.11   7.11   8.11   9.11  10.11  11.11  12.11  13.11  14.11  15.11

Berlin-Charlottenburg "   3.17 ... ...   5.12   6.12   7.12   8.12   9.12  10.12  11.12  12.12  13.12  14.12  15.12

Berlin-Wannsee o "   3.26 ... ...   5.20   6.20   7.20   8.20   9.20  10.20  11.20  12.20  13.20  14.20  15.20

Berlin-Wannsee "   3.27 ... ...   5.23   6.23   7.23   8.23   9.23  10.23  11.23  12.23  13.23  14.23  15.23

Potsdam Hbf o "   3.34 ... ...   5.29   6.29   7.29   8.29   9.29  10.29  11.29  12.29  13.29  14.29  15.29

Potsdam Hbf "   3.36 ... ...   5.31   6.31   7.31   8.31   9.31  10.31  11.31  12.31  13.31  14.31  15.31

Potsdam Charlottenhof "   3.39 ... ...  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Potsdam Park Sanssouci "   3.42 ... ...  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Werder (Havel) "   3.48 ... ...   5.40   6.40   7.40   8.40   9.40  10.40  11.40  12.40  13.40  14.40  15.40

Groß Kreutz "   3.55 ... ...   5.47   6.47   7.47   8.47   9.47  10.47  11.47  12.47  13.47  14.47  15.47

Götz "   3.59 ... ...   5.50   6.50   7.51   8.51   9.51  10.51  11.51  12.51  13.51  14.51  15.51

Brandenburg Hbf o "   4.06 ... ...   5.57   6.57   7.57   8.57   9.57  10.57  11.57  12.57  13.57  14.57  15.57

Brandenburg Hbf "   4.08 (A)  4.08 (A)  4.51   5.59   6.59   7.59   8.59   9.59  10.59  11.59  12.59  13.59  14.59  15.59

Kirchmöser "   4.16 "   4.16 "   4.58   6.06   7.06   8.06   9.06  10.06  11.06  12.06  13.06  14.06  15.06  16.06

Wusterwitz "   4.20 "   4.20 "   5.02   6.10   7.10   8.10   9.10  10.10  11.10  12.10  13.10  14.10  15.10  16.10

Genthin "   4.28 "   4.28 "   5.11   6.18   7.18   8.18   9.18  10.18  11.18  12.18  13.18  14.18  15.18  16.18

Güsen (Kreis Genthin) "   4.37 "   4.37 "   5.20   6.26   7.26   8.26   9.26  10.26  11.26  12.26  13.26  14.26  15.26  16.26

Burg (bei Magdeburg) "   4.44 "   4.44 "   5.27   6.33   7.33   8.33   9.33  10.33  11.33  12.33  13.33  14.33  15.33  16.33

Möser "   4.49 "   4.49 "   5.32  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Gerwisch "   4.54 "   4.54 "   5.36  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Biederitz "   4.57 "   4.57 "   5.40  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Magdeburg-Herrenkrug "   5.01 "   5.01 "   5.43  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Magdeburg-Neustadt "   5.04 "   5.04 "   5.47   6.46   7.46   8.46   9.46  10.46  11.46  12.46  13.46  14.46  15.46  16.46

Magdeburg Hbf o (C)  5.08 (A)  5.08 (A)  5.50   6.50   7.50   8.50   9.50  10.50  11.50  12.50  13.50  14.50  15.50  16.50

(A) Montag-Freitag

(C) Samstag, Sonntag

[6] in den Nächten nach Freitag, Samstag; auch in den Nächten nach 24.,31.12.; 5.1.; 25.3.-28.3.; 5.,16.5.

nach

1 von 2 Stand: 23.02.2026



Entwurf Fahrplan 2027

Linie RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1

Zugnummer 73738 73740 73742 73744 73746 73748 73790 73792 73796 73796

von
Eisenhütten-

stadt

Frankfurt 

(Oder)

Eisenhütten-

stadt

Frankfurt 

(Oder)

Eisenhütten-

stadt

Eisenhütten-

stadt

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Frankfurt 

(Oder)

Berlin Ostbahnhof  15.49  16.49  17.49  18.49  19.49  20.49  21.32  22.32 0.31 ...

Berlin-Alexanderplatz  15.54  16.54  17.54  18.54  19.54  20.54  21.36  22.36 0.35 ...

Berlin-Friedrichstraße  15.57  16.57  17.57  18.57  19.57  20.57  21.39  22.39 0.39 ...

Berlin Hbf o  15.59  16.59  17.59  18.59  19.59  20.59  21.41  22.41 0.40 ...

Berlin Hbf  16.01  17.01  18.01  19.01  20.01  21.01  21.43  22.43 0.42 ...

Berlin Zoologischer Garten o  16.07  17.07  18.07  19.07  20.07  21.07  21.48  22.48 0.47 ...

Berlin Zoologischer Garten  16.08  17.08  18.08  19.08  20.08  21.08  21.49  22.49 0.48 ...

Berlin-Charlottenburg o  16.11  17.11  18.11  19.11  20.11  21.11  21.51  22.51 0.50 ...

Berlin-Charlottenburg  16.12  17.12  18.12  19.12  20.12  21.12  21.52  22.52 0.52 ...

Berlin-Wannsee o  16.20  17.20  18.20  19.20  20.20  21.20  22.00  23.00 0.59 ...

Berlin-Wannsee  16.23  17.23  18.23  19.23  20.23  21.23  22.01  23.01  1.01 ...

Potsdam Hbf o  16.29  17.29  18.29  19.29  20.29  21.29  22.08  23.08  1.08 ...

Potsdam Hbf  16.31  17.31  18.31  19.31  20.31  21.31  22.10  23.10  1.10 ...

Potsdam Charlottenhof  |  |  |  |  |  |  22.13  23.13  1.12 ...

Potsdam Park Sanssouci  |  |  |  |  |  |  22.16  23.16  1.15 ...

Werder (Havel)  16.40  17.40  18.40  19.40  20.40  21.40  22.23  23.23  1.22 ...

Groß Kreutz  16.47  17.47  18.47  19.47  20.47  21.47  22.30  23.36  1.29 ...

Götz  16.51  17.50  18.51  19.51  20.51  21.51  22.34  23.40  1.32 ...

Brandenburg Hbf o  16.57  17.57  18.57  19.57  20.57  21.57  22.42  23.47  1.39 ...

Brandenburg Hbf  16.59  17.59  18.59  19.59  20.59  21.59  22.44  23.49  └ [6] → 1.41

Kirchmöser  17.06  18.06  19.06  20.06  21.06  22.06  22.50  23.56 ... "   1.48

Wusterwitz  17.10  18.10  19.10  20.10  21.10  22.10  22.54   0.00 ... "   1.52

Genthin  17.18  18.18  19.18  20.18  21.18  22.18  23.02   0.08 ... "   2.01

Güsen (Kreis Genthin)  17.26  18.26  19.26  20.26  21.26  22.26  23.11   0.16 ... "   2.10

Burg (bei Magdeburg)  17.33  18.33  19.33  20.33  21.33  22.33  23.18   0.23 ... "   2.18

Möser  |  |  |  |  |  |  23.23  | ... "  |

Gerwisch  |  |  |  |  |  |  23.28  | ... "  |

Biederitz  |  |  |  |  |  |  23.31  | ... "  |

Magdeburg-Herrenkrug  |  |  |  |  |  |  23.35  | ... "  |

Magdeburg-Neustadt  17.46  18.46  19.46  20.46  21.46  22.46  23.38   0.37 ... "   2.32

Magdeburg Hbf o  17.50  18.50  19.50  20.50  21.50  22.50  23.42   0.41 ... [6]  2.34

(A) Montag-Freitag

(C) Samstag, Sonntag

[6] in den Nächten nach Freitag, Samstag; auch in den Nächten nach 24.,31.12.; 5.1.; 25.3.-28.3.; 5.,16.5.

nach

2 von 2 Stand: 23.02.2026


	RE1 Magdeburg - Berlin.pdf
	RE1 Berlin - Magdeburg.pdf

